Veranstaltungen 2026 + 2027

2026

Donnerstag
Donnerstag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag
Freitag
Mittwoch
Samstag
Freitag
Samstag

Samstag

Sonntag
Samstag
Freitag
Freitag
Montag

Freitag
Sonntag

Samstag

Sonntag

Freitag
Sonntag

Samstag
Sonntag
Samstag

Sonntag

Sonntag

Dienstag
Sonntag

Freitag
Dienstag

Donnerstag

01.01.2026
01.01.2026
03.01.2026
04.01.2026
05.01.2026
06.01.2026
09.01.2026
14.01.2026
17.01.2026
30.01.2026
31.01.2026
31.01.2026

01.02.2026
07.02.2026
13.02.2026
20.02.2026
23.02.2026

27.02.2026 bis

01.03.2026
28.02.2026

08.03.2026

13.03.2026 bis

15.03.2026
14.03.2026
15.03.2026
21.03.2026
29.03.2026

05.04.2026

07.04.2026 bis

12.04.2026
24.04.2026
28.04.2026
30.04.2026

Stand: 09.01.2026

Neujahrskonzert

Theater

Theater

Theater

Theater

Christbaumversteigerung Bergschiitzen Maibrunn
Theater

Patrozinium Engelmar

FF-Ball

Faschingsball FF Rettenbach
Faschingsveranstaltung EC Hirschenstein

Silberskirennen - Nightrace

Kinderfasching
Sportlerball

Faschingsball Stopselclub
CSU Starkbierfest

Einkehrtag Frauenbund

Jugendcamp Bayer. Waldverein
Skiausflug KLIB

Kommunalwahlen

Skiausflug WSV

JHV Heimat-u. Volkstrachtenverein
JHV Bayerischer Wald-Verein e. V.
Kinderbibeltag

Palmbuschweihe im Kurpark, Prozession und
Gottesdienst Pfarrkirche

Ostereiersuchen fir Kleinkinder bis 6 Jahre -
mit Konzert im Kurpark

Pfarrwallfahrt
JHV WSV
Tourismusversammlung

Maibaumaufstellen Stopselclub



Veranstaltungen 2026 + 2027

Freitag
Freitag
Freitag
Samstag
Dienstag
Montag
Dienstag
Sonntag
Dienstag
Freitag

Samstag
bis Montag

Montag

Samstag

Samstag
Samstag
Dienstag
bis Sonntag

Freitag
bis Sonntag

Samstag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Samstag
Sonntag

Freitag

Donnerstag
Freitag

Sonntag

Samstag
Sonntag

Freitag
Sonntag

Sonntag

01.05.2026
01.05.2026
01.05.2026
02.05.2026
05.05.2026
11.05.2026
12.05.2026
17.05.2026
19.05.2026
22.05.2026

23.05.2026
25.05.2026

25.05.2026
30.05.2026

20.06.2026
20.06.2026
23.06.2026
28.06.2026

26.06.2026
28.06.2026

04.07.2026
05.07.2026
11.07.2026
12.07.2026
18.07.2026
26.07.2026
31.07.2026

06.08.2026
15.08.2026
23.08.2026

12.09.2026
20.09.2026

25.09.2026 bis

11.10.2026
27.09.2026

Stand: 09.01.2026

Maibaumaufstellen FF Rettenbach
Maibaumaufstellen mit Maibaumfest Handwerker
Maibaumaufstellen Bergschiitzen Maibrunn
75-jahriges Jubildum HWV Sankt Englmar
Bittgang Rettenbach

Bittgang WeiBe Marter

Bittgang Klinglbach

Erstkommunion

Flurumgang Sankt Englmar

Englmarisingen, Standkonzert u. Pfingstltuscher

Englmarifest
Englmarisuchen

FuBwallfahrt Festspielgemeinschaft

Firmung in Neukirchen

SchnupperschieBen Schiitzenverein Bayerwald S.E.

Mountainbikewoche Sportivo

Dorfmeisterschaft, EC Hirschenstein

BMW Familien- und Sommersporttag

Huttenfest Bergwacht Sankt Englmar

vorauss. Ausflug Stopselclub

Kocherlball im Kurpark

Kultur in der Natur - Weinfest Festspielgemeinschaft
Hoffest FF Klinglbach

Sommerparty HuvVT

Dorfabend FF Sankt Englmar
Gartenfest FF Rettenbach
Gartenfest KVSK

Patenbitten FF Perasdorf — FF Sankt Englmar

JHV Handwerkerverein

Genusswochen
Kirchweih: Gottesdienst und Markt



Veranstaltungen 2026 + 2027 Stand: 09.01.2026

Freitag 02.10.2026 Preisgrasoberin FF Klinglbach
Samstag 03.10.2026 Wanderung Stopselclub
Samstag/Sonntag 10/11.10.2026 Vereinsausflug FF Sankt Englmar
Samstag 10.10.2026 JHV FF Klinglbach

Donnerstag 15.10.2026 bis

Sonntag 18.10.2026 MTB-Jugendcamp

Freitag 16.10.2026 Preisschafkopfen EC Hirschenstein
Samstag 17.10.2026 Maibaumumlegen Handwerkerverein
Samstag 17.10.2026 JHV Stopselclub

Samstag 24.10.2026 JHV FF Sankt Englmar

Samstag 31.10.2026 Preisgrasoberin Stopselclub
Donnerstag 05.11.2026 JHV Festspielgemeinschaft

Freitag 06.11.2026 Preisgrasoberin WSV

Samstag 07.11.2026 KLIB-Party

Freitag 13.11.2026 Martinszug

Samstag 14.11.2026 JHV FF Rettenbach

Sonntag 15.11.2026 Volkstrauertag

Sonntag 15.11.2026 JHV KVSK

Freitag 20.11.2026 JHV Sportivo

Sonntag 22.11.2026 Lichtermarkt

Freitag 27.11.2026 Wirtshaussingen

Samstag 05.12.2026 Christbaumversteigerung FF Klinglbach
Samstag 12.12.2026 Weihnachtsfeier Stopselclub
Sonntag 13.12.2026 Adventsingen

Samstag 19.12.2026 Seniorennachmittag HuVT

Samstag 26.12.2026 Christbaumversteigerung FF Sankt Englmar
Montag 28.12.2026 Rauhnacht

Montag 28.12.2026 Rauhnacht After-Show-Party



Veranstaltungen 2026 + 2027

2027

Freitag
Freitag
Samstag
Sonntag
Dienstag
Mittwoch
Freitag
Donnerstag
Samstag
Samstag
Sonntag
Freitag

Samstag

Samstag
Dienstag
Freitag

Freitag
Sonntag

Samstag
Sonntag

Sonntag

Sonntag

Freitag
Freitag

Samstag
Samstag
Samstag
Freitag

Samstag
Montag

Montag

01.01.2027
01.01.2027
02.01.2027
03.01.2027
05.01.2027
06.01.2027
08.01.2027
14.01.2027
16.01.2027
23.01.2027
24.01.2027
29.01.2027
30.01.2027

06.02.2027
09.02.2027
26.02.2027

26.02.2027 bis

28.02.2027

13.03.2027
14.03.2027
21.03.2027

28.03.2027

23.04.2027
30.04.2027

01.05.2027
01.05.2027
01.05.2027
14.05.2027

15.05.2027 bis

17.05.2027
17.05.2027

Stand: 09.01.2026

Neujahrskonzert

Theater

Theater

Theater

Theater

Christbaumversteigerung Bergschiitzen Maibrunn
Theater

Patrozinium Engelmar

Faschingsball FF Sankt Englmar
Faschingsveranstaltung EC Hirschenstein
Kinderfasching FF Sankt Englmar
Feuerwehrball FF Rettenbach
Sportlerball WSV

Faschingsball Stopselclub
Nostalgieskirennen
Starkbierfest CSU

Jugendcamp Bayerischer Waldverein

JHV Heimat- und Volkstrachtenverein
JHV Bayer. Waldverein

Palmbuschweihe im Kurpark, Prozession und
Gottesdienst Pfarrkirche

Ostereiersuchen fir Kleinkinder bis 6 Jahre -
mit Konzert im Kurpark

JHV WSV

Maibaumaufstellen Stopselclub

Maibaumaufstellen FF Rettenbach
Maibaumaufstellen Bergschiitzen Maibrunn
Maibaumaufstellen mit Maibaumfest Handwerker

Englmarisingen, Standkonzert u. Pfingstltuscher

Englmarifest

Englmarisuchen



Veranstaltungen 2026 + 2027

Samstag

Dienstag
Sonntag

Freitag
Sonntag

Samstag

Freitag
Sonntag

Freitag
Sonntag

Freitag
Sonntag

Freitag
Samstag

Sonntag
Donnerstag
Sonntag

Sonntag

Sonntag

Sonntag

Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Samstag
Samstag

Sonntag

Donnerstag
Freitag
Samstag
Freitag
Sonntag
Sonntag

Samstag

19.06.2027

22.06.2027 bis
27.06.2027

25.06.2027 bis
27.06.2027

03.07.2027

09.07.2027 bis
11.07.2027

16.07.2027 bis
18.07.2027

23.07.2027 bis
25.07.2027

30.07.2027 bis
31.07.2027

01.08.2027
12.08.2027
15.08.2027
22.08.2027

19.09.2027
26.09.2027

01.10.2027
02.10.2027
15.10.2027
16.10.2027
16.10.2027
30.10.2027
31.10.2027

04.11.2027
05.11.2027
06.11.2027
12.11.2027
14.11.2027
14.11.2027
20.11.2027

Stand: 09.01.2026

Sonnwendfeuer Handwerkerverein

Mountainbikewoche

Dorfmeisterschaft EC Hirschenstein

SchnupperschieBen Schiitzenverein Bayerwald

Freilichtspiel

Freilichtspiel

Freilichtspiel

50 Jahre Heimat- und Volkstrachtenverein

Hoffest FF Klinglbach
Dorfabend FF Sankt Englmar
Gartenfest FF Rettenbach
Gartenfest KVSK

JHV Handwerkerverein
Kirchweih: Gottesdienst und Markt

Preisgrasoberin FF Klinglbach
Wanderung Stopselclub
Preisschafkopfen EC Hirschenstein
JHV FF Klinglbach

JHV Stopselclub

JHV FF Sankt Englmar

Preisgrasoberin Stopselclub

JHV Festspielgemeinschaft
Preisgrasoberin WSV

KLIB Party

Martinszug

Volkstrauertag

JHV KVSK

JHV FF Rettenbach



Veranstaltungen 2026 + 2027

Sonntag

Freitag

Samstag
Samstag
Sonntag
Dienstag

Dienstag

21.11.2027

26.11.2027

04.12.2027
11.12.2027
26.12.2027
28.12.2027
28.12.2027

VORSCHAU 2028:

Samstag

22.01.2028

Stand: 09.01.2026

Lichtermarkt

JHV Sportivo

Christbaumversteigerung FF Klinglbach
Weihnachtsfeier Stopselclub
Christbaumversteigerung FF Sankt Englmar
Rauhnacht

Rauhnacht After-Show-Party

Faschingshochzeit FF Sankt Englmar



