

2026

Donnerstag	01.01.2026	Neujahrskonzert
Donnerstag	01.01.2026	Theater
Samstag	03.01.2026	Theater
Sonntag	04.01.2026	Theater
Montag	05.01.2026	Theater
Dienstag	06.01.2026	Christbaumversteigerung Bergschützen Maibrunn
Freitag	09.01.2026	Theater
Mittwoch	14.01.2026	Patrozinium Engelmar
Samstag	17.01.2026	FF-Ball
Freitag	30.01.2026	Faschingsball FF Rettenbach
Samstag	31.01.2026	Faschingsveranstaltung EC Hirschenstein
Samstag	31.01.2026	Silberskirennen - Nightrace
Sonntag	01.02.2026	Kinderfasching
Samstag	07.02.2026	Sportlerball
Freitag	13.02.2026	Faschingsball Stopselclub
Freitag	20.02.2026	CSU Starkbierfest
Montag	23.02.2026	Einkehrtag Frauenbund
Freitag	27.02.2026 bis Sonntag	Jugendcamp Bayer. Waldverein
Samstag	01.03.2026	
	28.02.2026	Skiausflug KLJB
Sonntag	08.03.2026	Kommunalwahlen
Freitag	13.03.2026 bis Sonntag	Skiausflug WSV
Samstag	15.03.2026	
Samstag	14.03.2026	JHV Heimat-u. Volkstrachtenverein
Sonntag	15.03.2026	JHV Bayerischer Wald-Verein e. V.
Samstag	21.03.2026	Kinderbibeltag
Sonntag	29.03.2026	Palmbuschweihe im Kurpark, Prozession und Gottesdienst Pfarrkirche
Sonntag	05.04.2026	Ostereiersuchen für Kleinkinder bis 6 Jahre - mit Konzert im Kurpark
Dienstag	07.04.2026 bis Sonntag	Pfarrwallfahrt
Freitag	12.04.2026	JHV WSV
Dienstag	24.04.2026	Tourismusversammlung
Donnerstag	28.04.2026	Maibaumaufstellen Stopselclub
	30.04.2026	

Veranstaltungen 2026 + 2027

Stand: 09.01.2026

Freitag	01.05.2026	Maibaumaufstellen FF Rettenbach
Freitag	01.05.2026	Maibaumaufstellen mit Maibaumfest Handwerker
Freitag	01.05.2026	Maibaumaufstellen Bergschützen Maibrunn
Samstag	02.05.2026	75-jähriges Jubiläum HWV Sankt Englmar
Dienstag	05.05.2026	Bittgang Rettenbach
Montag	11.05.2026	Bittgang Weiße Marter
Dienstag	12.05.2026	Bittgang Klinglbach
Sonntag	17.05.2026	Erstkommunion
Dienstag	19.05.2026	Flurumgang Sankt Englmar
Freitag	22.05.2026	Englmarisingen, Standkonzert u. Pfingsttuscher
Samstag bis Montag	23.05.2026 25.05.2026	Englmarifest
Montag	25.05.2026	Englmarisuchen
Samstag	30.05.2026	Fußwallfahrt Festspielgemeinschaft
Samstag	20.06.2026	Firmung in Neukirchen
Samstag	20.06.2026	Schnupperschießen Schützenverein Bayerwald S.E.
Dienstag bis Sonntag	23.06.2026 28.06.2026	Mountainbikewoche Sportivo
Freitag bis Sonntag	26.06.2026 28.06.2026	Dorfmeisterschaft, EC Hirschenstein
Samstag	04.07.2026	BMW Familien- und Sommersporttag
Sonntag	05.07.2026	Hüttenfest Bergwacht Sankt Englmar
Samstag	11.07.2026	vorauss. Ausflug Stopselclub
Sonntag	12.07.2026	Kocherlball im Kurpark
Samstag	18.07.2026	Kultur in der Natur – Weinfest Festspielgemeinschaft
Sonntag	26.07.2026	Hoffest FF Klinglbach
Freitag	31.07.2026	Sommerparty HuVT
Donnerstag	06.08.2026	Dorfabend FF Sankt Englmar
Freitag	15.08.2026	Gartenfest FF Rettenbach
Sonntag	23.08.2026	Gartenfest KVSK
Samstag	12.09.2026	Patenbittern FF Perasdorf – FF Sankt Englmar
Sonntag	20.09.2026	JHV Handwerkerverein
Freitag Sonntag	25.09.2026 bis 11.10.2026	Genusswochen
Sonntag	27.09.2026	Kirchweih: Gottesdienst und Markt

Veranstaltungen 2026 + 2027

Stand: 09.01.2026

Freitag	02.10.2026	PreisgrasoberIn FF Klinglbach
Samstag	03.10.2026	Wanderung Stopselclub
Samstag/Sonntag	10/11.10.2026	Vereinsausflug FF Sankt Englmar
Samstag	10.10.2026	JHV FF Klinglbach
Donnerstag	15.10.2026 bis	
Sonntag	18.10.2026	MTB-Jugendcamp
Freitag	16.10.2026	Preisschafkopfen EC Hirschenstein
Samstag	17.10.2026	Maibaumumlegen Handwerkerverein
Samstag	17.10.2026	JHV Stopselclub
Samstag	24.10.2026	JHV FF Sankt Englmar
Samstag	31.10.2026	PreisgrasoberIn Stopselclub
Donnerstag	05.11.2026	JHV Festspielgemeinschaft
Freitag	06.11.2026	PreisgrasoberIn WSV
Samstag	07.11.2026	KLJB-Party
Freitag	13.11.2026	Martinszug
Samstag	14.11.2026	JHV FF Rettenbach
Sonntag	15.11.2026	Volkstrauertag
Sonntag	15.11.2026	JHV KVSK
Freitag	20.11.2026	JHV Sportivo
Sonntag	22.11.2026	Lichtermarkt
Freitag	27.11.2026	Wirtshaussingen
Samstag	05.12.2026	Christbaumversteigerung FF Klinglbach
Samstag	12.12.2026	Weihnachtsfeier Stopselclub
Sonntag	13.12.2026	Adventsingen
Samstag	19.12.2026	Seniorennachmittag HuVT
Samstag	26.12.2026	Christbaumversteigerung FF Sankt Englmar
Montag	28.12.2026	Rauhnacht
Montag	28.12.2026	Rauhnacht After-Show-Party

Veranstaltungen 2026 + 2027

Stand: 09.01.2026

2027

Freitag	01.01.2027	Neujahrskonzert
Freitag	01.01.2027	Theater
Samstag	02.01.2027	Theater
Sonntag	03.01.2027	Theater
Dienstag	05.01.2027	Theater
Mittwoch	06.01.2027	Christbaumversteigerung Bergschützen Maibrunn
Freitag	08.01.2027	Theater
Donnerstag	14.01.2027	Patrozinium Engelmar
Samstag	16.01.2027	Faschingsball FF Sankt Englmar
Samstag	23.01.2027	Faschingsveranstaltung EC Hirschenstein
Sonntag	24.01.2027	Kinderfasching FF Sankt Englmar
Freitag	29.01.2027	Feuerwehrball FF Rettenbach
Samstag	30.01.2027	Sportlerball WSV
Samstag	06.02.2027	Faschingsball Stopselclub
Dienstag	09.02.2027	Nostalgieskirennen
Freitag	26.02.2027	Starkbierfest CSU
Freitag	26.02.2027 bis Sonntag	Jugendcamp Bayerischer Waldverein
Samstag	13.03.2027	JHV Heimat- und Volkstrachtenverein
Sonntag	14.03.2027	JHV Bayer. Waldverein
Sonntag	21.03.2027	Palmbuschweihe im Kurpark, Prozession und Gottesdienst Pfarrkirche
Sonntag	28.03.2027	Ostereiersuchen für Kleinkinder bis 6 Jahre - mit Konzert im Kurpark
Freitag	23.04.2027	JHV WSV
Freitag	30.04.2027	Maibaumaufstellen Stopselclub
Samstag	01.05.2027	Maibaumaufstellen FF Rettenbach
Samstag	01.05.2027	Maibaumaufstellen Bergschützen Maibrunn
Samstag	01.05.2027	Maibaumaufstellen mit Maibaumfest Handwerker
Freitag	14.05.2027	Englmarisingen, Standkonzert u. Pfingsttuscher
Samstag	15.05.2027 bis Montag	Englmarifest
Montag	17.05.2027	Englmarisuchen

Veranstaltungen 2026 + 2027

Stand: 09.01.2026

Samstag	19.06.2027	Sonnwendfeuer Handwerkerverein
Dienstag	22.06.2027 bis	
Sonntag	27.06.2027	Mountainbikewoche
Freitag	25.06.2027 bis	
Sonntag	27.06.2027	Dorfmeisterschaft EC Hirschenstein

Samstag	03.07.2027	Schnupperschießen Schützenverein Bayerwald
Freitag	09.07.2027 bis	
Sonntag	11.07.2027	Freilichtspiel
Freitag	16.07.2027 bis	
Sonntag	18.07.2027	Freilichtspiel
Freitag	23.07.2027 bis	
Sonntag	25.07.2027	Freilichtspiel
Freitag	30.07.2027 bis	
Samstag	31.07.2027	50 Jahre Heimat- und Volkstrachtenverein

Sonntag	01.08.2027	Hoffest FF Klinglbach
Donnerstag	12.08.2027	Dorfabend FF Sankt Englmar
Sonntag	15.08.2027	Gartenfest FF Rettenbach
Sonntag	22.08.2027	Gartenfest KVSK

Sonntag	19.09.2027	JHV Handwerkerverein
Sonntag	26.09.2027	Kirchweih: Gottesdienst und Markt

Freitag	01.10.2027	PreisgrasoberIn FF Klinglbach
Samstag	02.10.2027	Wanderung Stopselclub
Freitag	15.10.2027	Preisschafkopfen EC Hirschenstein
Samstag	16.10.2027	JHV FF Klinglbach
Samstag	16.10.2027	JHV Stopselclub
Samstag	30.10.2027	JHV FF Sankt Englmar
Sonntag	31.10.2027	PreisgrasoberIn Stopselclub

Donnerstag	04.11.2027	JHV Festspielgemeinschaft
Freitag	05.11.2027	PreisgrasoberIn WSV
Samstag	06.11.2027	KLJB Party
Freitag	12.11.2027	Martinszug
Sonntag	14.11.2027	Volkstrauertag
Sonntag	14.11.2027	JHV KVSK
Samstag	20.11.2027	JHV FF Rettenbach

Veranstaltungen 2026 + 2027

Stand: 09.01.2026

Sonntag	21.11.2027	Lichtermarkt
Freitag	26.11.2027	JHV Sportivo
Samstag	04.12.2027	Christbaumversteigerung FF Klinglbach
Samstag	11.12.2027	Weihnachtsfeier Stopselclub
Sonntag	26.12.2027	Christbaumversteigerung FF Sankt Englmar
Dienstag	28.12.2027	Rauhnacht
Dienstag	28.12.2027	Rauhnacht After-Show-Party

VORSCHAU 2028:

Samstag	22.01.2028	Faschingshochzeit FF Sankt Englmar
---------	------------	------------------------------------